展計畫、考量投資環境、資金需求及國內外競爭狀況，並兼顧

股東利益等因素，股東紅利就累積可分配盈餘中提撥，應不低

於當年度可分配盈餘之 30%；分配股東股息紅利時，得以現金

或股票方式為之，其中現金股利不低於股利總額之 20%。

  本公司依金管證發字第 1010012865 號令、金管證發字第

1010047490 號令及「採用國際財務報導準則（ IFRSs）後，提列

特別盈餘公積之適用疑義問答」規定提列及迴轉特別盈餘公

積。嗣後其他股東權益減項餘額有迴轉時，得就迴轉部分分派

盈餘。

  法定盈餘公積得用以彌補虧損。公司無虧損時，法定盈餘

公積超過實收股本總額 25%之部分除得撥充股本外，尚得以現

金分配。

  本公司於 107 年 6 月 22 日及 106 年 6 月 20 日舉行股東常

會，分別決議通過 106 及 105 年度盈餘分配案如下：

  盈 餘 分 配 案  每 股 股 利 （ 元 ）

  106 年度  105 年度  106 年度  105 年度

法定盈餘公積   $ 108,453   $ 90,056

特別盈餘公積   36,182   2,183

股東現金紅利   512,451   422,772   $ 4.0   $ 3.3

   $ 657,086   $ 515,011

 (四 ) 其他權益項目

 1.  國外營運機構財務報表換算之兌換差額

107 年 1 月 1 日

至 6 月 30 日

106 年 1 月 1 日

至 6 月 30 日

期初餘額   ( $ 31,587 )   $ 4,761
稅率變動   1,142   -
換算國外營運機構淨資

產所產生之兌換差額

   28,620

 (  134,731 )
換算國外營運機構淨資

產所產生損失之相關

所得稅

 (  6,638 )

   22,904
期末餘額   ( $ 8,463 )   ( $ 107,066 )

- 33 -

 2.  透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產未實現損失

－ 107 年

107 年 1 月 1 日

至 6 月 30 日

期初餘額（IAS 39）   $ -
追溯適用 IFRS 9 影響數   (  6,778 )
追溯調整後期初餘額（IFRS 9）   (  6,778 )
透過其他綜合損益按公允價值衡量之未實現評

價利益   541
期末餘額   ( $ 6,237 )

 3.  備供出售金融資產未實現損失－ 106 年

106 年 1 月 1 日

至 6 月 30 日

期初餘額   ( $ 6,944 )
金融資產未實現評價損失   7,484
期末餘額   $ 540

 (五 ) 非控制權益

107 年 1 月 1 日

至 6 月 30 日

106 年 1 月 1 日

至 6 月 30 日

期初餘額   $ 139,727   $ 144,026
本期淨利   1,169   (  3,027 )
本期其他綜合損益   (  19 )   -
期末餘額   $ 140,877   $ 140,999

二四、  收  入

107 年

4 月 1 日

至 6 月 30 日

106 年

4 月 1 日

至 6 月 30 日

 107 年

1 月 1 日

至 6 月 30 日

106 年

1 月 1 日

至 6 月 30 日

客戶合約收入
  商品銷貨收入   $ 1,554,250   $ 1,478,597   $ 2,914,974   $ 2,820,650
  加工及勞務收入   34   -   57   54
   $ 1,554,284   $ 1,478,597   $ 2,915,031   $ 2,820,704

 (一 ) 合約餘額

107 年

6 月 30 日

106 年

12 月 31 日

106 年

6 月 30 日

應收票據及帳款（附註十一）   $ 1,967,500   $ 2,033,755   $ 1,895,333

- 34 -

 (二 ) 客戶合約收入之細分

107 年 1 月 1 日至 6 月 30 日

  報 導 部 門

  興 勤  元 耀  興 勤 常 州  其 他  合 計

收 入 類 型

商品銷貨收入   $ 1,439,437   $ 120,146   $   $ 673,266   $   $ 682,125   $   $ 2,914,974
加工及勞務收入   -   -   -   57   57
   $ 1,439,437   $ 120,146   $   $ 673,266   $   $ 682,182   $   $ 2,915,031

106 年 1 月 1 日至 6 月 30 日

  報 導 部 門

  興 勤  元 耀  興 勤 常 州  其 他  合 計

收 入 類 型

商品銷貨收入   $ 1,482,113   $   $ 97,672   $   $ 706,992   $   $ 533,873   $   $ 2,820,650
加工及勞務收入   -   -   -   54   54
   $ 1,482,113   $   $ 97,672   $   $ 706,992   $   $ 533,927   $   $ 2,820,704

二五、  本期淨利

  本期淨利係包含以下項目：

 (一 ) 其他收入

107 年

4 月 1 日至

6 月 30 日

106 年

4 月 1 日至

6 月 30 日

107 年

1 月 1 日至

6 月 30 日

106 年

1 月 1 日至

6 月 30 日

利息收入   $ 14,427   $ 10,191   $ 23,795   $ 18,914
補貼收入   1,309   84   2,535   7,813
拆遷補償收入   -   32,166   $   -   $   60,196
其  他   5,087   3,887   9,345   6,873
   $ 20,823   $ 46,328   $   $ 35,675   $   $ 93,796

  子公司興勤常州於 105 年 12 月 21 日與武進國家高新技術

產業開發區北區管理處（武進管理處）簽訂國有土地房屋搬遷

協議，議定廠房搬遷補償金額約為人民幣 113,000 千元。該補償

金已於 106 年底全部收取。合併公司於 106 年上半年度依照搬

遷條件認列補償收入及處分不動產、廠房及設備暨土地使用權